



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

**DEMONSTRATIVO DE GASTOS PÚBLICOS RELACIONADOS AO ENFRENTAMENTO DA
PANDEMIA DA COVID-19**

(NOTA TÉCNICA DA REDE DE CONTROLE DA GESTÃO PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ Nº 01/2020)

CONTRATAÇÕES INDIVIDUALIZADAS POR EMPENHO

1. MUNICÍPIO CONTRATANTE CORONEL VIVIDA-PR		2. ÓRGÃO REQUISITANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
3. OBJETO MATERIAL HOSPITALAR, EPI, MATERIAL DE LIMPEZA E OUTROS		4. DESCRIÇÃO DO OBJETO DIVERSOS	
5. Nº E DATA DO PROCESSO: -		6. Nº CONTRATO: -	7. PUBLICAÇÃO -
8. NOME/RAZÃO SOCIAL DO FAVORECIDO CONIMS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE		9. CPF/CNPJ DO FAVORECIDO 00.136.858/0001-88	
10. Nº EMPENHO 5344/2020	11. DATA EMPENHO 15.06.2020	12. VALOR EMPENHADO R\$ 3.722,40	13. DATA PGTO. A PAGAR
14. NOTA FISCAL-e RELATÓRIO	15. FONTE DE RECURSOS 1020	16. ORIGEM MS/FNS - Portaria 395/2020	17. NATUREZA DA DESPESA CUSTEIO
DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS CONTRATADOS			
18. NOME DO PRODUTO/SERVIÇO	19. QTDE.	20. VLR. UNIT.	21. VLR. TOTAL
Máscara descartável confeccionada em TNT com elástico, gramatura 40 com dupla camada	1.500 UN	2,40	3.600,00
Cobertura para óbito, tamanho P, 50x100x0,12, contendo 1 saco interno 100% impermeável, 1 saco externo com abertura frontal e 1 etiqueta de identificação	02 UN	9,20	18,40
Cobertura para óbito, tamanho M, 60x150x0,15, contendo 1 saco interno 100% impermeável, 1 saco externo com abertura frontal e 1 etiqueta de identificação	02 UN	12,35	24,70
Cobertura para óbito, tamanho G, 90x210x0,16, contendo 1 saco interno 100% impermeável, 1 saco externo com abertura frontal e 1 etiqueta de identificação	02 UN	19,15	38,30



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

Cobertura para óbito, tamanho GG, 90x220x0,18, contendo 1 saco interno 100% impermeável, 1 saco externo com abertura frontal e 1 etiqueta de identificação	02 UN	20,50	41,00
TOTAL DESTA AQUISIÇÃO			3.722,40

22. RELAÇÃO DE ANEXOS:

. nota de empenho . relatórios de materiais



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORONEL VIVIDA

C.N.P.J. 76.995.455/0001-56

NOTA DE EMPENHO

Página de Empenho: 1 de 1

Nº DO EMPENHO/TIPO 005344/2020 Ordinário		RECURSO Especial			
ORGÃO 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 DEPARTAMENTO DE SAUDE			
DOTAÇÃO 101220019.2.122.3390.32.00.00 MATERIAIS DE SAÚDE PARA DISTRI		Nº CONTA 4805 -4.800			
CREDOR 1016 CONIMS- CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUD		CIDADE PATO BRANCO			
ENDEREÇO RUA OSVALDO ARANHA 377 CENTRO		FONE	CEP 00136.858/0001-88		
LICITAÇÃO Não se Aplica	NÚMERO	CONVÊNIO	CONTRATO		
			EMIÇÃO 15/06/20		
			VENCIMENTO 30/06/20		
VALOR ORÇADO 30.000,00	SALDO ANTERIOR 30.000,00	VALOR DO EMPENHO 3.722,40	SALDO ATUAL 26.277,60		
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1		REFERENTE MATERIAL ADQUIRIDO ATRAVES DO CONSORCIO MUNICIPAL DE SAUDE, COVID-19.	3.722,4000	3.722,40
Total das Retenções:					
FONTE DE RECURSO 01020 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Pú			TOTAL LÍQUIDO	3.722,40	
NOME DO PROJETO/ATIVIDADE AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO COVID-19					
EMITIDO MILANIA FUNCIONARIO		VISTO Ademir A. Azilero CRC 25 365/0-7 CONTADOR		AUTORIZO A DESPESA ANDREIA APARECIDA DA SILVA SEC. DEPTO SAÚDE	
DADOS DO PAGAMENTO PAGO AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO EM; DE _____ DE _____ ELIANE PROENÇIO TESOUREIRA			VISTO SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº:		
BANCO: Nº DOCUMENTO		Nº DA CONTA:		1 495-2 0020082-4	



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA - Pato Branco - Paraná
CEP: 85501-530 CNPJ: 00.136.858/0001-88 Telefone: (46) 3313-3550
E-mail: contabilidade@conims.com.br Site: http://www.conims.com.br

Página: 1 / 1
Data: 03/06/2020

Extrato de material específico

Almoxarifado: Todos da entidade

Período inicial: 01/05/2020 Período final: 25/05/2020

Data / Hora	Mov	Quantidade	Saldo físico	Valor unitário	Centro de Custo	Nº Lanc.	Total R\$
Material: 14060539 - Máscara descartável dupla camada, com elástico							
2 - Máscara descartável confeccionada em TNT com elástico, gramatura 40 com dupla camada.							
Saldo físico anterior: -1.000,000							
05/05/2020 11:01	S	1.500,000	-2.500,000	2,4000	0200100009 - CORONEL VIVIDA - PR	4076	3.600,0000
1 - Tamanho P - 50 x 100 x 0,12, contendo 1 saco interno 100 % impermeável, 1 saco externo com abertura frontal e 1 etiqueta de identificação.							
Saldo físico anterior: 0,000							
25/05/2020 08:22	S	2,000	-2,000	9,2000	0200100009 - CORONEL VIVIDA - PR	4930	18,4000
2 - Tamanho M - 60 x 150 x 0,15, contendo 1 saco interno 100 % impermeável, 1 saco externo com abertura frontal e 1 etiqueta de identificação.							
Saldo físico anterior: 0,000							
25/05/2020 08:22	S	2,000	-2,000	12,3500	0200100009 - CORONEL VIVIDA - PR	4930	24,7000
3 - Tamanho G - 90 x 210 x 0,16, contendo 1 saco interno 100 % impermeável, 1 saco externo com abertura frontal e 1 etiqueta de identificação.							
Saldo físico anterior: 0,000							
25/05/2020 08:22	S	2,000	-2,000	19,1500	0200100009 - CORONEL VIVIDA - PR	4930	38,3000
4 - Tamanho GG - 90 x 220 x 0,18, contendo 1 saco interno 100 % impermeável, 1 saco externo com abertura frontal e 1 etiqueta de identificação.							
Saldo físico anterior: 0,000							
25/05/2020 08:22	S	2,000	-2,000	20,5000	0200100009 - CORONEL VIVIDA - PR	4930	41,0000
Total geral R\$:							3.722,4000

* MATERIAIS PARA COVID-19

Archeio A. do Silva